Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Podstawą zmian do przyjętych wartości wieloletniej prognozy finansowej są zmiany 
w budżecie Gminy Wolbórz, wprowadzone:
· Zarządzeniem Burmistrza Wolborza Nr 40/2014 z dnia 9 lipca 2014r.,

· Zarządzeniem Burmistrza Wolborza nr 43/2014 z dnia 31 lipca 2014r.,

· Uchwałą Rady Miejskiej w Wolborzu Nr XLVI/358/2014 z dnia 28 sierpnia 2014r.

1. DOCHODY BUDŻETU ulegają zwiększeniu o kwotę 257 821,00 zł do wysokości 23 925 383,49 zł;
1.1. dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 147 261,00 zł do wysokości 22 818 825,53 zł, 
w tym:
1.1.5 dotacje i środki na cele bieżące zwiększono o kwotę 129 661,00 zł do wysokości 3 869 504,59 zł, na podstawie:
· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FN – I.3113.2.147.2014, dotyczącego sfinansowania kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców; kwota 180,00 zł;
· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FN – I.3113.2.148.2014 dotyczącego dofinansowania wypłat zasiłków okresowych; kwota 51 306,00 zł;

· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FN – I.3113.2.140.2014 dotyczącego dofinansowania dożywiania; kwota 40 760,00 zł;

· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FN – I.3113.2.137.2014 dotyczącego sfinansowania wypłaty dodatków energetycznych; kwota 528,00 zł;

· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego nr FN – I.3113.2.134.2014 dotyczącego sfinansowania warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych; kwota 1 126,00 zł;
· zawiadomienia Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FN – I.3113.2.182.2014 dotyczącego wyposażenia szkół w podręczniki; kwota 9 170,00 zł;

· decyzji Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi: pismo nr WF/11491/OW/440/1644/14-001/14 dotyczącej usunięcia 
i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest; kwota 26 591,00 zł;

ponadto zwiększono dochody własne (pozostałe) w łącznej wysokości 17 600,00 zł
(na podstawie otrzymanych wpływów);
1.2. dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 110 560,00 zł do wysokości  510 560,00 zł, w tym:
1.2.2 dotacje i środki majątkowe zwiększono o kwotę 110 560,00 zł na podstawie:

· podpisanej umowy pomiędzy Województwem Łódzkim a Gminą Wolbórz
Nr 161/RŚ/2014 dotyczącej dofinansowania modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych w Żywocinie; kwota 32 410,00 zł;

· podpisanej umowy pomiędzy Skarbem Państwa-Ministrem Sportu i Turystyki a Gminą Wolbórz Nr 2014/0027/1081/SubA/DIS/T na dofinansowanie „Budowy wielofunkcyjnego boiska  sportowego przy SP w Komornikach”; kwota 78 150,00 zł.
2. WYDATKI BUDŻETU ulegają zwiększeniu o kwotę 175 040,00 zł do wysokości 25 061 413,61 zł;
2.1. wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 126 490,00 zł do wysokości 21 327 111,61 zł, 
w tym:
· wynagrodzenia i składki od nich naliczane maleją o kwotę  24 374,00 zł 
do wysokości 10 691 017,34 zł;
· wydatki na działalność statutową jednostek wzrastają o kwotę 63 722,68 zł 
do wysokości 5 598 937,33 zł;
· świadczenia na rzecz osób fizycznych wzrastają o kwotę 117 141,32 zł  do wysokości 3 352 397,34 zł;
· wydatki na obsługę długu maleją o 30 000,00 zł do wysokości 322 885,00 zł;

2.2. wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 48 550,00 zł do wysokości 3 734 302,00 zł, w tym:
· na programy finansowane ze środków UE wzrastają o kwotę 400,00 zł 
do wysokości 1 726 400,00 zł;
3. WYNIK BUDŻETU (deficyt) maleje o kwotę 82 781,00 zł do wysokości  1 136 030,12 zł;
4. PRZYCHODY BUDŻETU maleją o kwotę 82 781,00 zł do wysokości 2 645 030,12 zł, 
w tym:
4.3 kredyty i pożyczki maleją o kwotę 82 781,00 zł do wysokości 2 098 783,00 zł, w tym:
4.3.1 na pokrycie deficytu maleje o kwotę 82 781,00 zł do wysokości 
770 000,00 zł;

5. KWOTA DŁUGU planowana na koniec roku maleje o kwotę 82 781,00 zł do wysokości 10 571 867,33 zł.
8. RELACJA ZRÓWNOWAŻENIA WYDATKÓW BIEŻACYCH, w tym:
8.1. różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wzrasta o kwotę 20 771,00 zł i wynosi 2 087 711,88 zł,
8.2. różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne środki wzrasta o kwotę 20 771,00 zł do wysokości 2 633 959,00 zł,
9. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA

9.1. wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań do dochodów ogółem bez wyłączeń maleje 
o 0,21% do wysokości 7,65%,
9.2. wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań do dochodów ogółem z wyłączeniami maleje o 0,21% do wysokości 7,64%,
9.5. wskaźnik jednoroczny maleje o 0,02% do wysokości 10,40%;
11. POZOSTAŁE INFORMACJE

11.1. wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane maleją o kwotę 
22 374,00 zł do wysokości 10 691 017,34 zł;
11.2. wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. wzrastają o kwotę 17 802,12 zł 
do wysokości 3 035 084,12 zł;
11.3. wydatki objęte limitem wzrastają o kwotę 78 127,40 zł do wysokości 2 875 541,45 zł, 
w tym:

1.1.1. wydatki bieżące o kwotę 77 727,45 zł do wysokości 771 421,45 zł,

1.1.2. wydatki majątkowe o kwotę 400,00 zł do wysokości 2 104 120,00 zł;
11.4. wydatki inwestycyjne kontynuowane wzrastają o kwotę 400,00 zł do wysokości 2 074 120,00 zł;
11.5. nowe wydatki inwestycyjne wzrastają o kwotę 48 900,00 zł do wysokości 1 418 932,00 zł;

11.6. wydatki majątkowe w formie dotacji maleją o kwotę 750,00 zł do wysokości 241 250,00 zł;
1.1.1. wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków z UE wzrastają o kwotę 400,00 zł do wysokości 1 726 400,00 zł, w tym:
1.1.1. na finansowane środkami z UE maleją o 3 649,00 zł do wysokości 881 132,00 zł;

1.1.2. na finansowane środkami z UE na podstawie zawartych i anektowanych umów maleją o kwotę 3 649,00 zł do wysokości 881 132,00 zł;
1.2.1. wydatki na wkład krajowy wzrastają o kwotę 4 049,00 zł do wysokości 845 268,00 zł, 
w tym:

1.2.1. z zawartą już umowa wzrasta o kwotę 4 049,00 zł do wysokości 845 268,00 zł;

1.3.1. wydatki na wkład krajowy na projekty finansowane co najmniej w 60% środkami z UE wzrastają o 4 049,00 zł do wysokości 149 049,00 zł, w tym:

1.3.1. z zawartą już umową wzrasta o 4 049,00 zł do wysokości 149 049,00 zł;

1.4.1. przychody z tytułu kredytów i pożyczek na realizację projektów z udziałem środków z UE maleją o kwotę 82 781,00 zł do wysokości 770 000,00 zł, w tym:

1.4.1. z zawartą już umową wzrasta o kwotę 302 000,00 zł do wysokości 770 000,00 zł.
PAGE  
Strona 3 z 3


